
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 258 Jueves 26 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 77117

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
62

24
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

62245 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de la
Secretaría  de  Estado  de  Cultura.  Objeto:  Integración  selectiva  y
tratamiento de registros procedentes de instituciones colaboradoras del
Catálogo Colectivo del Patrimonio Bibliográfico Español. Expediente:
J170018.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación de la Secretaría de Estado de Cultura.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Junta  de  Contratación  de  la

Secretaría  de  Estado  de  Cultura.
c) Número de expediente: J170018.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Integración selectiva y tratamiento de registros procedentes de

instituciones  colaboradoras  del  Catálogo  Colectivo  del  Patrimonio
Bibliográfico  Español.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79995200 (Servicios de catalogación).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 29 de Mayo de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 202.500,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 202.500,00 euros. Importe total:
245.025,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 26 de Septiembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 11 de Octubre de 2017.
c) Contratista: INFORMATICA ABANA, SL.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 171.200,00 euros. Importe

total: 207.152,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por presentar la oferta económicamnete

más ventajosa para la Administración.

Madrid, 23 de octubre de 2017.- Subdirectora General de Gestión Económica y
Financiera.

ID: A170076305-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-10-25T16:48:18+0200




